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نخل هاى تشنه خوزستان یکى یکى ایستاده مى میرند

«نخل عین عمه انســان اســت و 
احترامش واجب» این را شیخ حسن 
فاضلى، نخلدار آبادانى خبرنگار ایرنا 
مى گوید. این باور ریشه در یک روایت 
قدیمى دارد که خداوند درخت خرما 
را از زیادى طینت (سرشت) حضرت 
آدم (ع) آفرید، بنابراین نخل، خواهر 
آدم است و از او به عنوان عمه انسان 

یاد مى شود.
شیخ حسن و تعدادى از نخلداران آبادانى 
به تازگى مراســم ختم برگزار کردند آن 
طور کــه گفته اند: «ایــن مجلس ختم، 
نه در سوگ امواتشان اســت، بلکه براى 
مرگ نخل هاى تازه مرده است؛ 6 میلیون 

نفرنخل».
شیخ حسن، یک هزارنفر نخل درروستاى 
«محرزى» درحاشیه رودخانه بهمنشیر 
دارد؛ همان منطقه اى که نخلستان هایش 
در ســال هاى نه چنــدان دور زبانزد عام 
و خاص بــود. او مى گوید: حــالا نخل ها 
خشک و تشنه اند. بخشــى از نخل ها در 
جنگ از بین رفت و بخشــى را آب شور 
دارد مى کشد. این مراسم ختم را گرفتیم 
که با نخلداران مصیبــت دیده عزادارى 

کنیم و آنها را تسلى دهیم. از این طریق 
مى خواستیم صدایمان را به مسئولان هم 
برسانیم تا بازمانده نخل ها را نجات دهیم، 

ولى هیچکس توجهى نکرد.

نخل ها ایستاده مى میرند 
آبادان در زمان جنگ 6 میلیون 
اصله نخل داشــت کــه بعــد از جنگ 
2 میلیــون اصله از آنها باقــى ماند. دبیر 
نظام صنفى کشــاورزى آبادان مى گوید: 
نخلستان هاى آبادان به دلیل شورى آب 
امروز دچار مرگ تدریجى شده اند، به ویژه 
امسال که شدت شــورى بسیار زیاد بود، 
بیشتر محصول خرما، میانه کارى (شامل 
یونجه، خربزه، بامیه و لوبیا) و 2 میلیون 

اصله پاجوش جوان نیز نابود شده است.
«شاکر هندالى» مى افزاید: در سال هاى 
نرمال بیــش از 100 هزار تــن خرما در 
آبــادان تولیــد مى شــد؛ اما امســال، 
نخلســتان ها از 50 درصد بــه بالا دچار 
خسارت شــده اند و پیش بینى مى کنیم 
کمتر از 50 درصد خرما آن هم با کیفیت 

نامطلوب برداشت کنیم.
وى ادامه مى دهد: آبادان تنها شهرستان 

تک محصولى است و هشت هزار نخلدار 
این شهرستان تنها از طریق نخلستان ها 

امرار معاش مى کنند.
على رغم اینکه نیمى از نخلداران محصول 
خود را بیمه کرده اند، ولى از آنجا که اداره 
بیمه خسارت ناشى از شــورى آب، گرد 
و خاك را که مشــکل اصلى کشاورزان 
است، تقبل نمى کند، آنها روزبه روز فقیرتر 

مى شوند.

نوشداروى سدها
خوزستان قطب تولید خرما، رتبه 
دوم تولید این محصول و رتبه نخســت 
صــادرات آن را در کشــور دارد. ســهم 
این اســتان تولید حــدود 200 هزار تن 
خرماســت. هم اکنون 43 هزار هکتار از 
زمین هاى خوزستان زیر کشت نخیلات 

است که بیش از 32 هزار هکتار آن بارور 
است و بیشــتر در اراضى شهرستان هاى 
خرمشهر، آبادان و شادگان و در حاشیه 
رودخانه کارون قرار دارد. میلیون ها اصله 
نخل در این شهرستان ها قربانى کمبود 
و شورى آب کارون شــده است. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزى خوزستان در این 
باره مى گوید: به دلیل کمبود آب و شورى 
آن، به تولید خرماى استان خسارت وارد 
شده و این خســارت در شهرستان هاى 

آبادان، خرمشهر و شادگان جدى است.
کیخســرو چنگلوایى مى افزاید: میزان 
خســارت به تولید خرماى امسال دست 
کم 20 درصد است؛ اما تا زمان برداشت 
محصول نمى توان میزان دقیق آن را اعلام 
کرد. وى با اشاره به مکاتبات با استاندارى 
درباره بحرانى بودن وضعیت آب نخیلات 

اســتان مى گوید: شــورى آب در پایین 
دســت کارون بسیار بالاســت و به هیچ 
وجه به صلاح نیســت نخیلات با این آب 
آبیارى شود، به همین دلیل روز پنجشنبه 
گذشته در جلسه ستاد خشک سالى قرار 
شد که با هدف کاهش شــورى و بهبود 
کیفیت آب در پایین دست کارون (آبادان 
و خرمشهر)، رهاســازى آب از سدهاى 
دز و گتوند از شنبه شــب تا میزان 650 

مترمکعب برثانیه افزایش یابد.

جایگزینى براى نخلستان 
«نخــل» و «کارون» از قدیــم 
نمادهاى بى بدیل خوزستان بوده اند. در 
شرایطى که کارون جایش را به فاضلاب ها 
و پساب هاى نیشکر داده. آیا جایگزینى هم 

براى نخل پیدا مى شود؟
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دلیل ترس از افشاگرى ها 

چیست؟

این روزهــا بحران هاى اقتصادى را بســیارى از 
کشورها تجربه کرده اند و فقط مختص کشور ما 
نیست؛ اما التهابات جامعه زمانى زیادتر مى شود که 
مردم ببینند مسئولان به جاى رفع مشکلاتشان 
درصدد پنهــان کارى یا پرداختن به حواشــى 
هستند. این درحالى است که مقام معظم رهبرى 
دست دستگاه اجرایى را به عنوان متولى اقتصاد 
کشور کاملا باز گذاشته اند. اگر نظارت و کنترل 
بازار توسط متولیان مربوطه با جدیت و به دور از 
هرنوع مماشى گرى انجام مى شد، همه حساب 
کار خودشــان را مى کردند و امروز کار به اینجا 
نمى رسید. حالا نیز مردم علاوه بر آرامش اقتصادى 
خواهان برگزارى دادگاه علنى مفسدان هستند و 
این انتظار نابجایى نیست؛ کمااینکه محاکمه علنى 
اخلال گران اقتصادى از هر رده و مقام کشورکه 
باشند، مى تواند باعث اعتماد عمومى جامعه شود 
و مردم را نسبت به نظام دلگرم کند؛ اما دلیل برخى 
واهمه ها را نمى دانیــم؛ اینکه چرا تیم اقتصادى 
کشور تغییر نمى کند و افشــاگرى هاى لازم رخ 
نمى دهد، سوال برانگیز است. صحبت نمایندگان 
مجلس هم این است که تغییرات باید از شخص 
معاون اول گرفته تا وزراى کلیدى اقتصادى که 
توان و انگیزه کافى بــراى ورود به میدان عمل 
ندارند صورت گیرد؛ دســت هاى پشت پرده که 
چرخه اقتصاد کشــور را دچار فرسودگى کرده، 
باید بدون ترس به مردم نشان داده شود... مسلما 
اگر این شفاف سازى ها صورت نگیرد، فضا فضاى 
ملتهب ترى خواهد شد؛ چون مردم از فشارهایى 
که بر دولت وارد مى شود بى اطلاعند و حق دارند 

صداى اعتراضشان به آسمان برسد.

یادداشت 

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعى 
مجلس هشدار داد:

گسترش آمار طلاق در مناطق 
حاشیه اى شهرها

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعى مجلس 
گفت: زوجین با معضلات و مشکلات پس از طلاق 
هیچ آشــنایى ندارند.روح االله بابایى در گفت وگو 
با خبرگزارى خانه ملت، با اشــاره به وضعیت قرمز 
طلاق در 10 استان کشور، گفت: آمار طلاق براساس 
گزارشات دستگاه قضایى و اخبار واصله در سطح 
کشور تکان دهنده و وحشــتناك است؛ متاسفانه 
افزایش آمار طلاق در مناطق دوردست و حاشیه اى 
کشور هم مشاهده مى شــود؛ با توجه به پیشرفت 
تکنولوژى و افزایش ارتباطات مجازى افزایش طلاق 

در استان هاى کشور رو به گسترش است.
نماینده مردم بویین زهرا در مجلس شوراى اسلامى، 
با اشاره به اینکه دستگاه هاى مرتبط با آسیب هاى 
اجتماعى باید براى کاهش آمار طلاق فکر اساسى 
کنند، افــزود: تمامى دســتگاه هایى که فعالیت 
فرهنگى در کشــور دارند، باید به وظایف خود در 
حوزه آسیب هاى اجتماعى عمل کنند.درحال حاضر 
22 دستگاه و نهاد، بودجه فرهنگى دریافت مى کنند؛ 
اما در این خصوص هیچ اقدامى انجام نداده و براى 
مقابله با پدیده طلاق هیــچ برنامه اى ندارند؛ البته 
باید کار فرهنگى میان خانواده ها با هدف آشنایى 
با آسیب هاى حاصل از طلاق انجام شود. وى با بیان 
اینکه بسیارى از خانواده ها و زوجین با تبعات پس از 
طلاق هیچ آشنایى نداشته و تنها به دنبال رهایى از 
زندگى مشترك هستند، تصریح کرد: به طور حتم 
معضلات پس از طلاق بسیار خطرناك تر از مشکلات 
میان زوجین در زندگى مشترك است؛ امیدواریم 
دستگاه هاى مسئول، علما، کارشناسان و رسانه هاى 
کشور در این خصوص وارد عمل شده و درخصوص 
جلوگیرى از طلاق اطلاع رسانى کنند؛ از همه مهم تر 
استفاده از مشاوره براى کاهش طلاق و یک ازدواج 
موفق است؛ البته استفاده از کلاس هاى مشاوره باید 
در یک مدت زمان طولانى صورت بگیرد؛ زیرا در یک 

یا چند جلسه آشنایى کامل ایجاد نمى شود.
بابایى با اشــاره به اینکه درحال حاضر اکثر زوج ها 
تمایلى به استفاده از مشــاوره نداشته و آشنایى با 
مباحث مشاوره اى ندارند، گفت: متاسفانه برخى از 
افراد بدون آگاهى و قبل از رسیدن به بلوغ فکرى اقدام 
به ازدواج کرده و پس از مدتى به دلیل مشکلات بسیار 
از هم جدا مى شوند، به طورحتم استفاده از مشاوران 
حرفه اى و آگاه به مسائل زندگى مشترك درکاهش 
آمار طلاق و دوام بیشتر زندگى تاثیرات قابل توجهى 
دارد؛ هرچند که جوانان در هنگام ازدواج به واقعیت ها 
توجهى نداشته و پس از مدتى متوجه مى شوند که 

کار اشتباهى انجام دادند.

آسیب هاى اجتماعى

جـامـعـه
Society

مهدى شیخ 
نماینده تهران در مجلس

حکم قطعى غلامحسین کرباسچى صادر شداراده اى براى ساماندهى فضاى مجازى وجود ندارد
دادستان کل کشور گفت: 6 وزیر از من خواستند تا براى رفع فیلتر برخى شبکه ها جلسه بگذاریم، ولى من نرفتم و قبول نکردم زیرا شریک در 
جرم خواهم شد.حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظرى در سومین همایش مقابله با جرائم مالى در فضاى مجازى گفت: برخورد با 

همه آسیب ها در جامعه تنها بر عهده قوه قضاییه نیست زیرا دو قوه دیگر و هدایتگران افکار جامعه هم مسئولند.
وى افزود: امروزاســتفاده ازفضاى مجازى و بهره گیرى ازاین فناورى نوین درسراسر دنیا یکى از مســائل بسیار مهم است و لازم است 
خود را بروزرســانى کنیم و ازمتخصصان امراستفاده کنیم. ما مقدارى در این زمینه عقب هســتیم. آقاى فیروزآبادى مى دانند فضاى 
مجازى چقدر مورد اهتمام مقام معظم رهبرى است. دادستان کل کشور ادامه داد: مرکز ملى فضاى مجازى به وجود آمد و تلاش هاى 
زیادى مى شــود؛ اما آیا ما از این ابزار مهم آنگونه که باید و شــاید براى مدیریت فضاى مجازى اســتفاده کرده ایــم؟ به نظرم کوتاهى

 کردیم.

حکم قطعى پرونده غلامحسین کرباسچى به اســتناد ماده 500 قانون مجازات اســلامى در تاریخ 22-5-97 صادر و براى اجرا ابلاغ 
شد.غلامحسین کرباسچى که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامى اصفهان محاکمه شده بود بعد از محکومیت، به یکسال 
حبس تعزیرى محکوم گردید.حکم صادره با اعتراض وکیلش مواجه شد و پس از بررسى این پرونده در دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده 
500 قانون مجازات اسلامى در تاریخ 22-5-97 حکم قطعى صادر و براى اجرا ابلاغ شد. به گزارش خبرگزارى میزان، غلامحسین کرباسچى 
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگى سال گذشته در حاشیه مراسمى در اصفهان اظهاراتى توهین آمیز نسبت به شهداى مدافعان حرم داشت 
که با اعتراضات وسیع مردمى در سراسر کشور مواجه شد و دستگاه قضا به این موضوع ورود کرد. احمد خسروى وفا رئیس کل دادگسترى 
استان اصفهان 12 اردیبهشت ماه سال گذشته از تشکیل پرونده براى غلامحسین کرباسچى دبیرکل حزب کارگزاران سازندگى خبر داد 

و گفت: نسبت به اظهارات این فرد که جنبه جزایى داشته اعلام جرم و پرونده تشکیل شده است.
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على عرب چم چنگى 
 سرپرست سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر 

سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر براساس بند 9 مصوبه مورخ 1397/02/30 شوراى 
سازمان در نظر دارد نسبت به فروش ضایعات و اموال اسقاطى از طریق مزایده عمومى و با قیمت پایه کارشناس رسمى 
دادگسترى اقدام نماید. متقاضیان مى بایستى جهت اطلاع از شرایط و شرکت در مزایده به امور مالى سازمان سیما، 
منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى شاهین شهر واقع در شاهین شهر ،خیابان دهخدا ،فرعى یک شرقى، پلاك 105 
مراجعه و نسبت به تحویل مدارك تا آخر وقت ادارى روز چهارشنبه مورخ 1397/06/14 به حراست شهردارى اقدام 
نمایند. پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1397/06/14 با حضور اعضاى کمیسیون عالى 

معاملات سازمان باز و قرائت خواهد شد. 
سایر شرایط: 

1- چنانچه برندگان اول تا سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع سازمان ضبط خواهد شد. 
2- سپرده شرکت در مزایده مبلغ 20/000/000 ریال مى باشد که به صورت وجه نقد به حساب سپرده به شماره 
0108798157003 نزد بانک ملى واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکى معتبر با شرایط مندرج در اسناد مزایده قابل 

ارایه مى باشد. 
3- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهاداتى که بعد از موعد مقرر در آگهى رسیده 

باشد یا مبهم، مخدوش یا فاقد سپرده معتبر باشد ترتیب اثر نخواهد  داد . 
4- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه به پیمان در اسناد مزایده مندرج مى باشد. 

آگهى مزایده عمومى 

�یلادت �بارک
از  طرف مریم

پریسا عزیزم

 ���ت � ��وه باران � از ت��ار ��اوت باد

آگهى مزایده
شهردارى خور به استناد مصوبه شماره 85 مورخ 97/2/31 شوراى محترم اسلامى شهر 
خور در نظر دارد نسبت به فروش تعدادى از اراضى کارگاهى جنوب شهر خور از طریق 
آگهى مزایده عمومى اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت 
و سایر مدارك شرکت در مزایده مذکور تا پایان وقت ادارى ساعت 13:30 روز چهارشنبه 

مورخ 97/6/7 به شهردارى خور مراجعه نمایند.
سیدحیدر ثمریان شهردار خورتلفن تماس: 03146323200

نوبت  اول

تجدید آگهى مناقصه عمومى
شهردارى زرین شهر به استناد بودجه عمرانى مصوب سال 1397 خود در نظر دارد 
نسبت به اجراى عملیات پیاده روسازى خیابان هاى سطح شهر زرین شهر با اعتبار 
اولیه 2/000/000/000 ریال از محل اعتبارات شهردارى از طریق مناقصه عمومى اقدام 
نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل مى آید جهت دریافت اسناد مناقصه 
و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا پایان وقت ادارى 97/5/30 به شهردارى 

زرین شهر مراجعه نمایند.
میثم محمدى- شهردار زرین شهر

نوبت دوم

فراخوان تاسیس جامعه/انجمن
با توجه به نامه 972/123/273 مورخ 97/1/21 اداره کل محترم میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى استان 
اصفهان در رابطه با تشکیل جامعه/ انجمن حرفه اى تخصصى مناطق نمونه، مجتمع ها و مراکز تفریحى- سرگرمى 
گردشگرى و در اجراى ماده 25 آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندى و نرخ گذارى تاسیسات گردشگرى و 
نظارت بر فعالیت آنها مصوب 94/6/4 هیات محترم وزیران و بر طبق ضوابط مندرج در دستور العمل نحوه ایجاد و 
فعالیت تشکل هاى حرفه اى صنعت گردشگرى ایران ابلاغى به شماره 952100/26671 مورخ 1395/8/10 به اطلاع 
کلیه بهره برداران مناطق نمونه، مجتمع ها و مراکز تفریحى- سرگرمى استان اصفهان ( حقیقى- حقوقى) که داراى 
پروانه بهره بردارى از سازمان میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى استان اصفهان مى باشند میرساند که 

جامعه/ انجمن حرفه اى مناطق، مجتمع ها و مراکز تفریحى – سرگرمى استان اصفهان در شرف تاسیس مى باشد.

نوبت دوم

نوبت اول

مدیرکل دفتر خدمات تخصصى سازمان بیمه سلامت 
ایران از حضور نماینده مقیم سازمان در بیمارستان هاى 

طرف قرارداد براى راهنمایى بیمه شدگان خبر داد.
حنان حاجى محمودى در پاسخ به سوالى مبنى بر اینکه 
خدمات بسترى چه مواردى را شامل مى شود، بیان کرد: 
خدمات بسترى به تمامى مواردى اطلاق مى شود که 
براساس دستور پزشــک، بیمار نیاز به بسترى بالاى 6 
ساعت دارد یا عمل جراحى در اتاق عمل و بیهوشى دارد  
یا تحت عمل جراحى در اتاق عمل به همراه بیهوشــى 

قرار مى گیرد.
وى بیماران مبتلا را  شامل بیمارانى دانست که در بخش 
اورژانس به دلایل مختلف از قبیل تروما، شکم حاد، رنال 

کولیک، جراحى هاى سرپایى، آنژین قلبى، درمان طبى 
و غیره تحت نظر هستند.

این مقام مسئول در سازمان بیمه سلامت گفت: مراکز 
درمانى بیمارستانى مجاز به ارائه خدمات بسترى دائم، 

بسترى موقت و سرپایى هستند.
 وى ادامه داد: براى خدمات بســترى  و موقت پرونده 

بالینى و صورت حساب بیمارستانى تشکیل مى شود.
حاجى محمودى همچنین با بیــان اینکه در خدمات 
سرپایى بیمارستانى از دفترچه بیمه سلامت استفاده 
مى شود، گفت: خدمات این سازمان در این بخش توسط 
درمانگاه هاى تخصصى، داروخانه ها و پاراکلینیک ارائه 

مى شود.

 مدیــرکل دفتر مدیریت خدمات تخصصى ســازمان 
بیمه سلامت ایران ضمن تاکید بر حضور نماینده مقیم 
سازمان در بیمارســتان هاى طرف قرارداد، بیان کرد: 
در اکثر بیمارســتان هاى طرف قرارداد،کارشناســان 
ناظر بیمارســتانى حضور دارند و وظایفى مانند روایت 
بیماران بسترى تحت پوشش سازمان و تایید استخدام 
و دریافت خدمات ایشان رسیدگى به اسناد پزشکى و 
نظارت بر چگونگى انجام خدمات تشخیصى و درمانى 
در بخش هاى مختلف بیمارستانى و سرپایى را بر عهده 
دارند. وى همچنین بیان کرد:  در حال حاضر اکثر خدمات 
بسترى تحت پوشش بیمه سلامت هستند؛ به جز مواردى 
که مربوط به جراحى هاى زیبایى بوده یا ضرب و جرح 
شــکایتى براى آن وجود دارد؛ همچنین براى برخى از 
اعمال جراحى مثل تعویض مفصل دوره انتظار پنج سال 

بیمه پردازى وجود دارد.

سلامت

 مدیرکل بیمه سلامت خبر داد؛

حضور نماینده مقیم بیمه سلامت در بیمارستان هاى طرف قرارداد


